
Arrêté modifiant l’arrêté du 6 août 2001 modifié définissant les modalités de destruction d’oiseaux de l’espèce
Phalacrocorax carbo sinensis pour les saisons d’hivernage 2001-2002 et 2002-2003

NOR :  DEVN0210296A

(Texte non paru au Journal officiel)

    La ministre de l’écologie et du développement durable et le ministre de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche et des
affaires rurales,
    Vu la directive no 79/409/CEE du 2 avril 1979 modifiée concernant la conservation des oiseaux sauvages ;
    Vu le livre II nouveau du code rural relatif à la protection de la nature et notamment ses articles R. 211-1 à R. 211-11 ;
    Vu l’arrêté du 17 avril 1981 modifié fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire, notamment son
article 2 ;
    Vu l’arrêté du 6 août 2001 modifié définissant les modalités de destruction d’oiseaux de l’espèce Phalacrocorax carbo
sinensis pour les saisons d’hivernage 2001-2002 et 2002-2003 ;
    Vu l’avis du conseil national de la protection de la nature,
                    Arrêtent :

Article 1er

    Les annexes no 1 et no 2 de l’arrêté du 6 août 2001 modifié sont remplacées par les annexes no 1 et no 2 jointes au
présent arrêté.

Article 2

    La directrice de la nature et des paysages, la directrice générale de l’alimentation et les préfets des départements sont
chargés de l’application du présent arrêté.
    Fait à Paris, le 24 septembre 2002.

La ministre de l’écologie
et du développement

durable,
R.  Bachelot-Narquin

Le ministre de l’agriculture,
de l’alimentation,

de la pêche et des affaires
rurales,

H.  Gaymard

Quotas départementaux de tirs sur piscicultures
et eaux libres périphériques

RÉGIONS No DE
département

DÉPARTEMENT
QUOTA
autorisé

Alsace 67 Bas-Rhin 250

Alsace 68 Haut-Rhin 150

Aquitaine 47 Lot-et-Garonne 50

Auvergne 3 Allier 300

Auvergne 63 Puy-de-Dôme 100

Basse-Normandie 61 Orne 20

Bourgogne 21 Côte-d’Or 120

Bourgogne 58 Nièvre 300

Bourgogne 71 Saône-et-Loire 470

Bourgogne 89 Yonne 180



Bretagne 35 Ille-et-Vilaine 50

Centre 18 Cher 375

Centre 28 Eure-et-Loir 75

Centre 36 Indre 2 000

Centre 37 Indre-et-Loire 500

Centre 41 Loir-et-Cher 800

Centre 45 Loiret 1 000

Champagne-Ardenne 8 Ardennes 25

Champagne-Ardenne 10 Aube 250

Champagne-Ardenne 51 Marne 300

Champagne-Ardenne 52 Haute-Marne 50

Franche-Comté 39 Jura 65

Franche-Comté 70 Haute-Saône 200

Franche-Comté 90 Territoire de Belfort 280

Languedoc-Roussillon 11 Aude 100

Languedoc-Roussillon 30 Gard 150

Languedoc-Roussillon 66 Pyrénées-Orientales 100

Limousin 87 Haute-Vienne 120

Lorraine 54 Meurthe-et-Moselle 250

Lorraine 55 Meuse 100

Lorraine 57 Moselle 700

Lorraine 88 Vosges 50

Midi-Pyrénées 9 Ariège 80

Midi-Pyrénées 46 Lot 100

Midi-Pyrénées 82 Tarn-et-Garonne 80

Nord - Pas-de-Calais 59 Nord 20

Pays de la Loire 44 Loire-Atlantique 350

Pays de la Loire 49 Maine-et-Loire 160

Pays de la Loire 53 Mayenne 90

Pays de la Loire 72 Sarthe 50

Pays de la Loire 85 Vendée 800

Picardie 80 Somme 100

Poitou-Charentes 16 Charente 40

Poitou-Charentes 79 Deux-Sèvres 100

Poitou-Charentes 86 Vienne 100

Provence-Côte d’Azur 13 Bouches-du-Rhône 180

Rhône-Alpes 1 Ain 2 600

Rhône-Alpes 7 Ardèche 8

Rhône-Alpes 38 Isère 30

Rhône-Alpes 42 Loire 1 200

Rhône-Alpes 69 Rhône 150

Rhône-Alpes 74 Haute-Savoie
20 Total 
15 738

Quotas départementaux de tirs supérieurs
à 90 individus sur eaux libres

RÉGIONS No DE
département

DÉPARTEMENT
QUOTA
autorisé

Alsace 67 Bas-Rhin 100



Alsace 68 Haut-Rhin 120

Aquitaine 24 Dordogne 150

Aquitaine 40 Landes 100

Aquitaine 47 Lot-et-Garonne 150

Auvergne 43 Haute-Loire 100

Bourgogne 58 Nièvre 150

Centre 18 Cher 300

Centre 37 Indre-et-Loire 350

Centre 41 Loir-et-Cher 100

Centre 45 Loiret 350

Champagne-Ardenne 8 Ardennes 125

Champagne-Ardenne 51 Marne 150

Champagne-Ardenne 52 Haute-Marne 100

Franche-Comté 25 Doubs 130

Franche-Comté 70 Haute-Saône 100

Haute-Normandie 27 Eure 200

Haute-Normandie 76 Seine-Maritime 200

Languedoc-Roussillon 30 Gard 150

Lorraine 54 Meurthe-et-Moselle 100

Lorraine 55 Meuse 300

Lorraine 57 Moselle 210

Lorraine 88 Vosges 120

Midi-Pyrénées 31 Haute-Garonne 250

Midi-Pyrénées 12 Aveyron 100

Midi-Pyrénées 65 Hautes-Pyrénées 200

Midi-Pyrénées 46 Lot 100

Midi-Pyrénées 81 Tarn 100

Pays de la Loire 49 Maine-et-Loire 300

Pays de la Loire 72 Sarthe 200

Pays de la Loire 85 Vendée 200

Provence-Côte d’Azur 13 Bouches-du-Rhône 150

Rhône-Alpes 1 Ain 400

Rhône-Alpes 7 Ardèche 112

Rhône-Alpes 42 Loire 100

Rhône-Alpes 38 Isère 100

Rhône-Alpes 74 Haute-Savoie
120 Total 

6 287


